2022年２月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ ク ル ト 本 社

代 表 者 名 代表取締役社長 成 田  裕

（コード番号：2267 東証第一部）

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、2022年２月 10日開催の取締役会において、会社法第 459条第１項および当社定款第 36

条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

  ・株主還元の強化および資本効率の向上を図るため。

    今後のさらなる企業価値向上のためには、「Yakult Group Global Vision 2030」の実

現に加え、資本政策が重要な要素であると認識しております。今般当社では、今後の事業

成長に求められる投資資金および株式市場の動向を総合的に勘案し、環境変化に耐えう

る強固な財務基盤を維持しつつも、資産の有効活用とともに、株主還元の強化と資本効率

の向上を図ることが、企業価値の向上に資するとの判断に至り、自己株式の取得を実施す

ることといたしました。

２．取得に係る事項の内容

  （１）取得対象株式の種類  当社普通株式

  （２）取得し得る株式の総数  5,500,000 株（上限）

                （発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 3.43％）

  （３）株式の取得価額の総額  300億円（上限）

  （４）取 得 期 間  2022年２月 14日（月）から 2022年８月 12日（金）まで

  （５）取 得 方 法  株式会社東京証券取引所における市場買付け

  （ご参考） 2022年１月 31日時点の自己株式の保有状況

        発行済株式総数（自己株式を除く。）  160,493,762株

        自己株式数               10,551,656株

以 上

〔この件に関するお問合せ先〕

  広報室（担当：名和、丸山）

  電 話 ０３－６６２５－８９７１